
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

PORTARIA CRCPA Nº 132, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais. 

 

CONSIDERANDO a Portaria Nº 128/2016 que exonera a 

Superintendente Executiva Cristiany Borges Santos, membro do Comitê de 

Reenquadramento Plano de Cargos, Carreiras e Salários; 

 

CONSIDERANDO a nomeação de Ricardo da Mota Costa no 

cargo de Superintendente Executivo, Conforme Portaria Nº 129/2016. 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Substituir à senhora Cristiany Borges Santos no COMITÊ DE 

REENQUADRAMENTO PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E SALÁRIOS, 

nomeado através da Portaria 059 de 06 de junho de 2016 e incluir o membro 

RICARDO DA MOTA COSTA. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogando Portaria Nº 059/2016. 

 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

Belém, 21 de novembro de 2016. 

 

 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 

Presidente do CRC-PA 

 


